
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________________________ 
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000 

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br  
Matina – Bahia 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato: N.º 050/2025. 

Inexigibilidade: Nº 029/2025. 

Processo Administrativo: Nº 079/2025 

Credenciamento N.º 001/2025 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA. 

 

Contratado: ARNALDO PEREIRA FERNANDES, inscrito no CPF sob o nº 246.020.508-24. 

 

Objeto: Contrato de locação de um imóvel localizado na Rua Júlia Nogueira, nº 000, Centro, 

Matina-BA, CEP 46480-000, para instalação e funcionamento da Secretaria Municipal de 

Cultura, Esporte e Lazer, neste Município de Matina - BA. 

 

Valor: R$3.500,00 (três mil e quinhentos reais). 

 

 
UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 
PROJETO/ATIVIDADE 

DISPONIBILIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 

 

DOTAÇÕES 

UNIDADE: 021000 - 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

CULTURA, 

ESPORTE E LAZER 

2.013 - MANUTENÇÃO 

DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

CULTURA, ESPORTE 

E LAZER 

 

 

R$ 3.500,00 

ELEMENTO 

DE 

DESPESA 

3.3.9.0.36.0.0.0000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

FÍSICA 

 

Vigência: 10 de junho a 31 de dezembro de 2025. 

Base Legal: Lei nº 8.245, de 18 de outubro de 1991 e Lei nº 14.133 de 2021. 

Assinam: P/Prefeitura Municipal de Matina, Olga Gentil de Castro Cardoso,  

P/ ARNALDO PEREIRA FERNANDES, CPF: 246.020.508-24 

 

Matina - BA, 10 de junho de 2025. 

 

 

 

OLGA GENTIL DE CASTRO CARDOSO 

Prefeita Municipal 

 

Publicado de acordo com a Lei Federal Nº. 14.133/2021 

 


